



Předmět zakázky je spolufinancován z Ministerstva pro místní rozvoj ČR – 117D821 Podpora obnovy a rozvoje venkova, Dotační titul 117D8210C „Podpora obnovy staveb a zařízení dopravní infrastruktury“.

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO

dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“).

na akci:

„Parkoviště u koupaliště“

Objednatel: Obec Bělkovice-Lašťany
Bělkovice-Lašťany č.p. 139
783 16 Bělkovice-Lašťany
zastoupená starostou obce: Ing. Tomášem Němčicem
IČ: 00298654
DIČ: CZ00298654
Telefon [REDACTED], e-mail: [REDACTED]

Zhotovitel: **STRABAG a.s.**
Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5
IČ: 608 38 744
DIČ: CZ60838744
Právní forma: Akciová společnost
Bankovní spojení [REDACTED]
Zastoupený: Ing. Svatopluk Novák, ředitel Oblasti Střed
Ing. Klára Kalábová, ekonom Oblasti Střed
Ing. Vítězslav Bujnoch, ved. OTÚ Oblasti Střed
Na základě plné moci

Předmět zakázky může být spolufinancován z Ministerstva pro místní rozvoj ČR – 117D821 Podpora obnovy a rozvoje venkova, Dotační titul 117D8210C „Podpora obnovy staveb a zařízení dopravní infrastruktury“. Zadávací podmínky se řídí i pravidly tohoto programu.



Předmět zakázky je spolufinancován z Ministerstva pro místní rozvoj ČR – 117D821 Podpora obnovy a rozvoje venkova, Dotační titul 117D8210C „Podpora obnovy staveb a zařízení dopravní infrastruktury“.

Smluvní strany se dohodly v souladu s bodem 16.1. předmětné smlouvy o dílo, na dodatku č.1, kterým se smlouva o dílo ze dne 24.9.2020 upravuje takto.

Znění článku 3, bodu 3.1 se upravuje:

3. Termíny a místo plnění

3.1 Realizace díla bude probíhat v následujících termínech a za následujících podmínek:

Předání a převzetí staveniště	Možno ihned od podpisu smlouvy
Limitní termín pro dokončení díla:	Nejpozději do 21.12.2020 (z důvodu víceprací)
* Dokončením díla se rozumí dokončení stavebních prací včetně předání DSPS, stavebního deníku, geometrického plánu a dalších požadovaných dokumentů.	
Termín pro předání a převzetí stavby:	Na základě výzvy k účasti na přejímacím řízení doručeném alespoň 2 pracovní dny před termínem přejímacího řízení (blíže viz čl. 9 smlouvy)
Počátek běhu záruční lhůty:	Ode dne řádného předání a převzetí díla (blíže viz čl. 10 smlouvy)

Znění článku 4, bodu 4.1 se upravuje:

4. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny

4.1 Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky Zhotovitele a činí:

Cena dle SOD bez DPH:	2 933 584,57 Kč
Vícepráce:	1 088 739,21 Kč
Méněpráce:	- 571 146,60 Kč
Cena bez DPH:	3 451 177,18 Kč
DPH (21 %):	724 747,21 Kč
Cena s DPH:	4 175 924,39 Kč



Předmět zakázky je spolufinancován z Ministerstva pro místní rozvoj ČR – 117D821 Podpora obnovy a rozvoje venkova, Dotační titul 117D8210C „Podpora obnovy staveb a zařízení dopravní infrastruktury“.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění a platí nadále.

Tento Dodatek č.1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel.

Tento Dodatek č.1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

SMLOUVA BYLA SCHVALENA RODOU OBCE BĚLKOUKÉ - LAŠTANÝC. 24/2020

DNE 18.11.2020.

Přílohy a nedílné součásti Dodatku č.1 Smlouvy o dílo:

1. položkový rozpočet VCP a MNP

Dodatek č.1 přezkoumal: Ing. Viktor Superata

Bělkouké - Laštany
V dne 20...-11-2020

V Olomouci dne 20 -11- 2020

Za Zhotovitele

Ing. Klára Kalábová
ekonom Oblasti Střed

Ing. Vítězslav Bujnoch
vedoucí OTÚ Oblasti Střed

Podepsal: Ing. Tomáš Němčic,
starosta obce

Akce: Bělkovice-Laštany_Parkoviště u koupaliště

Dodatek č..1

	VCP	MNP	Rozdíl
ZL 1-1	77 457,60	0,00	77 457,60
ZL 1-2	38 205,38	0,00	38 205,38
ZL 1-3	212 105,07	0,00	212 105,07
ZL 1-4	132 781,92	0,00	132 781,92
ZL 1-5	62 489,65	0,00	62 489,65
ZL 1-6	179 060,88	-155 196,60	23 864,28
ZL 1-7	361 968,15	-415 950,00	-53 981,85
ZL 1-8	24 670,56	0,00	24 670,56
Dodatek č.1 CELKEM (bez DPH)	1 088 739,21	-571 146,60	517 592,61
Dodatek č.1 CELKEM (s DPH)	1 317 374,44	-691 087,39	626 287,06

x x x x x x x x x x x x x

ZL 1-1 Sondy stávajících inženýrských sítí 77 457,60

			MJ	JC	Množství změny	Celkem Kč ve změně	
101.5	K	131201101	Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	855,00	72,000	61 560,00
101.4	K	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	220,80	72,000	15 897,60

MNP	0,00
VCP	77 457,60
rozdíl	77 457,60

ZL 1-2 Zahloubení kabelu NN (zemní práce) 38 205,38

			MJ	JC	Množství změny	Celkem Kč ve změně		
		139001101	Příplatek za ztlížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení	m3	497,00	29,750	14 785,75	
401	50	K	460200253	Hloubení kabelových nezapažených rýh ručně š 50 cm, hl 70 cm, v hornině tř 3	m	175,50	29,750	5 221,13
401	51	K	460421082	Lože kabelů z písku nebo štěrkopísku tl 5 cm nad kabel, kryté plastovou fólií, š lože do 50 cm	m	81,90	85,000	6 961,50
401	57	K	460560253	Zásyp rýh ručně šířky 50 cm, hloubky 70 cm, z horniny třídy 3	m	117,00	85,000	9 945,00
401	53	K	460490012	Krytí kabelů výstražnou fólií šířky 25 cm	m	15,20	85,000	1 292,00

MNP	0,00
VCP	38 205,38
rozdíl	38 205,38

ZL 1-3 Ochrana vedení VN (zemní práce včetně montáže, chráničky a folie) 212 105,07

			MJ	JC	Množství změny	Celkem Kč ve změně		
		132351254	Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 4 objem do 500 m3 strojně	m3	406,00	125,000	50 750,00	
		139001101	Příplatek za ztlížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení	m3	497,000	125,000	62 125,00	
101.4	44	K	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	220,80	90,625	20 010,00
101.4	40	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	120,10	34,375	4 128,44
101.4	41	K	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	4,40	859,375	3 781,25
101.4	42	K	167101102	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3	m3	30,10	34,375	1 034,69
101.4	43	K	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce	t	198,90	61,875	12 306,94
		460520166	Montáž trubek ochranných plastových tuhých D do 172 mm uloženy do rýhy	m	64,700	125,000	8 087,50	
401	53	K	460490012	Krytí kabelů výstražnou fólií šířky 25 cm	m	15,200	125,000	1 900,00
		451541111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrku	m3	1 060,000	6,250	6 625,00	
		175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženo do 3 m	m3	191,000	18,750	3 581,25	
		58343872	kamenivo drcené hrubé frakce 8/16	t	479,000	37,500	17 962,50	
		567122114	Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 150 mm	m2	317,000	62,500	19 812,50	

MNP	0,00
VCP	212 105,07
rozdíl	212 105,07

ZL 1-4 Lokální sanace aktivní zóny pláně na parkovacích stání 132 781,92

			MJ	JC	Množství změny	Celkem Kč ve změně		
101.4	19	K	122202202	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 3	m3	155,30	63,750	9 900,38
101.4	40	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	120,100	63,750	7 656,38
101.4	41	K	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	4,40	956,250	4 207,50
101.4	42	K	167101102	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3	m3	30,10	63,750	1 918,88
101.4	43	K	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce	t	198,90	114,750	22 823,78
		564752111	Podklad z vibrovaného štěrku VŠ tl 150 mm	m2	203,000	425,000	86 275,00	
						0,000	0,00	
						0,000	0,00	

MNP	0,00
VCP	132 781,92
rozdíl	132 781,92

ZL 1-5 Likvidace stávající žumpy 62 489,65

			MJ	JC	Množství změny	Celkem Kč ve změně		
101.4	44	K	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	220,80	50,000	11 040,00
		963051110	Bourání ŽB stropů deskových tl do 80 mm	m3	3 980,000	2,000	7 960,00	
101.5	166	K	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypaných materiálů do 1 km	t	19,50	5,000	97,50
101.5	167	K	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypaných materiálů	t	2,40	120,000	288,00
101.5	168	K	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	18,00	5,000	90,00
		997221862	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z armovaného betonu pod kódem 17 01 01	t	310,000	5,000	1 550,00	
101.5	166	K	997221551 - R	Vodorovná doprava suti ze sypaných materiálů do 1 km (komunální odpad)	t	19,50	23,660	461,37
101.5	167	K	997221559 - R	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypaných materiálů (komunální odpad)	t	2,40	354,900	851,76
101.5	168	K	997221611 - R	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu (komunální odpad)	t	18,00	23,660	425,88
		R	Poplatek za uložení komunálního směsného odpadu	t	1 679,00	23,660	39 725,14	

MNP	0,00
VCP	62 489,65
rozdíl	62 489,65

ZL 1-6 Změna typu vsakovací dlažby 23 864,28

				MJ	JC	Množství změny	Celkem Kč ve změně	
101.4	99	M	59246015	dlažba plošná betonová vegetační 500x500x80mm	m2	256,10	-606,000	-155 196,60
		R		dlažba HYDROSET tl.80mm přírodní	m2	295,48	606,000	179 060,88
							MNP	-155 196,60
							VCP	179 060,88
							rozdíl	23 864,28

ZL 1-7 Změna skladby AHV v komunikaci parkoviště -53 981,85

				MJ	JC	Množství změny	Celkem Kč ve změně	
101.4	82	K	565135111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š do 3 m	m2	180,500	-705,000	-127 252,50
101.4	86	K	573231107	Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,40 kg/m2	m2	14,900	-705,000	-10 504,50
101.4	87	K	577134111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	163,900	-705,000	-115 549,50
101.4	88	K	577155112	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 60 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	230,700	-705,000	-162 643,50
			577165112 - R	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 70 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	260,150	705,000	189 750,75
			577144211 - R	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. II tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	204,880	705,000	144 440,40
			564801111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 30 mm	m2	39,400	705,000	27 777,00
							MNP	-415 950,00
							VCP	361 968,15
							rozdíl	-53 981,85

ZL 1-8 Asfaltace chodníku mezi parkovištěm a potokem 24 670,56

				MJ	JC	Množství změny	Celkem Kč ve změně	
101.4	63	K	181951102	Úprava pláňe v hornině tř. 1 až 4 se zhuštěním	m2	19,600	80,000	1 568,00
101.4	87	K	577134111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	163,900	76,000	12 456,40
101.4	87	K	577124111 - R	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 30 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	122,930	72,000	8 850,96
			181351003	Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 100 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně	m2	74,800	24,000	1 795,20
							MNP	0,00
							VCP	24 670,56
							rozdíl	24 670,56